Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educação a Distância (CEAD)

Pág. 1

EDITAL Nº 11/2024, DE 29 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO DISCENTE

PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UFCA NA MODALIDADE EAD
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ECONOMIA SOLIDÁRIA, INOVAÇÃO E GESTÃO SOCIAL

(EESIGS)

O CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (CEAD) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI (UFCA), por meio
da Coordenação do Curso de Pós-Graduação da UFCA, na modalidade EAD, ESPECIALIZAÇÃO EM
ECONOMIA SOLIDÁRIA, INOVAÇÃO E GESTÃO SOCIAL (EESIGS), no uso de suas atribuições legais, torna
público o ADITIVO II ao edital supracitado, contendo alterações, conforme segue.

No item: 3. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

QUADRO 1 – CRONOGRAMA (Aditivo I)

Etapa Período

Período de Inscrições (on-line) 29 de abril à 15 de maio de 2024

Resultado Parcial de Inscrições (deferidas e indeferidas) 22 de maio de 2024

Período de Admissão de Recursos das Inscrições 23 e 24 de maio 2024

Resultado de Recursos 31 de maio 2024

Homologação das Inscrições (deferidas e indeferidas após-recursos) 05 de junho 2024

Resultado Parcial do Processo Seletivo 26 de junho de 2024

Período de Admissão de Recursos do Resultado Parcial do Processo Seletivo 27 e 28 de junho

Resultado de Recursos (deferidas e indeferidas) 03 de julho de 2024

Resultado Final do Processo Seletivo (após-recursos) 03 de julho de 2024

Matrícula Curricular 04 a 12 de julho de 2024

Chamada de Classificáveis da Lista Final após Período de Matrícula 16 de julho de 2024

Matrícula Curricular dos Classificáveis 18 e 19 de julho 2024

Início das aulas do Curso 06 de agosto de 2024

Leia-se:

QUADRO 2 – CRONOGRAMA

Etapa Período

Período de Inscrições (on-line) 29 de abril à 15 de maio de 2024

Resultado Parcial de Inscrições (deferidas e indeferidas) 22 de maio de 2024

Período de Admissão de Recursos das Inscrições 23 e 24 de maio 2024

Resultado de Recursos 31 de maio 2024

Homologação das Inscrições (deferidas e indeferidas após-recursos) 05 de junho 2024

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educação a Distância (CEAD)

Pág. 2

Resultado Parcial do Processo Seletivo 26 de junho de 2024

Período de Admissão de Recursos do Resultado Parcial do Processo Seletivo 27 e 28 de junho

Resultado de Recursos (deferidas e indeferidas) 03 de julho de 2024

Resultado Final do Processo Seletivo (após-recursos) 03 de julho de 2024

Matrícula Curricular 18 e 19 de julho de 2024

Chamada de Classificáveis da Lista Final após Período de Matrícula 22 de julho de 2024

Matrícula Curricular dos Classificáveis 23 e 24 de julho 2024

Início das aulas do Curso 06 de agosto de 2024

Juazeiro do Norte/CE, 04 de julho de 2024.

________________________________________
ASSINATURA

		2024-07-04T14:27:49-0300